
Rododendrų sodinimas ir priežiūra

Rododendrai – puošnūs ir įspūdingi augalai. Kad jie gerai augtų ir džiugintų mus gausiu žydėjimu, jiems  būtina parinkti tinkamą vietą ir teisingai
pasodinti.

Dauguma rododendrų kilę iš šiltesnio klimato šalių, todėl  juos sodiname šiltesnėje, apsaugotoje nuo vėjų  sklypo vietoje. Vasaržaliai rododendrai, dar
vadinami azalijomis, gerai auga ir žydi saulėtoje arba pusiau pavėsingoje vietoje. Smulkialapius visžalius rododendrus  galime sodinti atviroje saulėtoje
vietoje, kitiems labiau tinka dalinis pavėsis. Geriausi kaimynai rododendrams yra įvairūs spygliuočiai, ypač pušys,  taip pat ąžuolai. Kuo stambesni 
visžalių  rododendrų lapai, tuo mažiau saulės jiems reikia. Kai pavėsio per daug, krūmai mažai žydi.

Dirvožemis turi būti rūgštus (pH 4,5-5,5), purus ir laidus vandeniui.  Duobė kasama 0,5-0,6 m gylio, vienam krūmui  0,8-1,0 m pločio. Į ją pilamos
rūgščios durpės, sumaišytos su perpuvusiu kompostu, smulkinta žieve, pušų spygliais. Galima sodinti tik į durpes, o kitus komponentus panaudoti 
mulčui. Jeigu žemė molinga, į duobės dugną patartina dėti apie 20 cm storio stambių šakų sluoksnį drenažui.  Jei žemė šlapia, rododendrus galima
auginti pakeltoje lysvėje, padarius 0,3- 0,5 m aukščio bortelį iš medžio, akmenų ar kt. 

Vazonuose išaugintus rododendrus galima sodinti visą sezoną. Persodinti dirvoje augantį rododendrą geriausiai tinka balandžio-gegužės ir  rugpjūčio-

https://www.medeliai.lt/index.php#
https://www.medeliai.lt/index.php#


rugsėjo mėnesiai.

Paruoštoje dirvoje padarome tokią duobutę, kad laisvai tilptų turimo augalo šaknys, dedame augalą (be vazono ), užberiame žeme ir prispaudžiame.
Gausiai palaistome. Kad drėgmė ilgiau laikytųsi, galima aplink augalą paberti smulkintos žievės ar pušies spyglių-pamulčiuoti. Pasodintą rododendrą
patartina laistyti 1-2 kartus per savaitę.

Vandens rododendrams daugiausiai reikia kai jie žydi, intensyviai auga ir formuoja žiedinius pumpurus, t. y. gegužės-liepos mėnesiais. Jei tuo metu
labai sausa, laistoma, geriausiai vakare arba anksti rytą. Laistoma lietaus arba tvenkinio, ežero, upės vandeniu. Sausrai jautresni vasaržaliai
rododendrai. Vyresni augalai sausras ištveria geriau. Visžalius rododendrus patartina palaistyti prieš žiemą, jeigu ruduo sausas.

Tręšti rododendrus patogiausia specialiomis trąšomis pagal instrukcijas,nurodytas ant pakuočių. Mineralinės trąšos turi būti be chloro. Tręšiama kovo-
balandžio mėn., antrą kartą-po žydėjimo. Jeigu mulčui naudojame gerą perpuvusį kompostą, žievę, spyglius, lapus, dažnai galime apsieiti ir be
mineralinių trąšų.

Žiemai visžalius rododendrus patartina pridengti, ypač kol augalai jauni. Mažus augalus galima apkasti  puriu sniegu. Dengimui tinka eglišakės,
maišinis audinys, storesnė agroplėvelė. Geriau, kai dengiamoji medžiaga  dedama ant aplink krūmą susmeigtų kuolų ir neliečia augalo lapų. Jei sniego
daug, pravartu jį nupurtyti, kad neišlaužytų šakų. Vasaržaliai rododendrai paprastai gerai žiemoja ir nedengti.

Intensyvaus  genėjimo rododendrai nemėgsta. Krūmai dažniausiai būna gražios formos, todėl  pakanka  iškirpti ligotas ar nudžiūvusias šakas. Po
žydėjimo stambiažiedžiams visžaliams rododendrams patartina išskinti žiedynų likučius, tada krūmai tvarkingiau atrodo ir geriau šakojasi. Jeigu visžalį
rododendrą  būtina  atjauninti, geriausia tai daryti  kovo-balandžio mėn., trumpinant dalį ūglių. Kita dalis ūglių genima sekančių metų pavasarį.

https://www.medeliai.lt/index.php#
https://www.medeliai.lt/index.php#


https://www.medeliai.lt/index.php#
https://www.medeliai.lt/index.php#

	Rododendrų sodinimas ir priežiūra

